142. APPIVS.] Claudius, cognomento Cæcus, Pyrrhi tempore.

143. METELLVS.] L. Metellus Pontifex, bis Consul, Dictator, Triumphalis. de quo De Breuitate vita, cap. XIIII. Oculos igne amisit, cum Palladium raperet, ardente templo Vestæ. Vide Plinium, inter alios, diffusè super hoc viro lib. VII. cap. XLIII.

144. ELLIVS.] Alijs est, Celius: at meo libro, Diris.

145. IN TEMPLIS CONSECR.] An pro mente Diui Augustini, cui Pecunia palam Dea est, libro IV. De Civitate, cap. XXI? Sed negat Iuuenalis in templis sacram:

— et si funesta Pecunia templo  
Nondum habitas, nullas nummorum erexi-  
mus aras.

Nec id cum Augustino pugnat, ut censem qui imperi-  
tæ poëtam accusant: quia potuit Dea censi Pecu-  
nia, nec templo tamen coli. Neque enim omnes sane  
minuti & plebej Dñi honore illo dignati. Sed de Sene-  
câ, verius sit eum dicere Pecuniam in templis sa-  
cratam, non ut Deam, sed donaria auri argentiq; ibi  
sacra, & ipsos Deos Deasq; ex illo metallo.

146. TRADVCERE.] Contemptui & ludibrio ex-  
ponere. ab iis qui traducebantur per forâ aut theatra.

147. CONSTRINGI.] A Mureto est, opinor. nam  
noſtri omnes libri, configi. Et sane Constringi, non

idem est quod Alligari? Ergo, configi, teneamus: spe-  
ctetq; ad eos qui in cruce vel clavis configuntur, vel  
fumbus alligantur.

148. PRÆCISO S.] Exfectos & castratos ca-  
piunt quidam, vt in Lampridio: Iactauit caput in-  
ter præcisos fanaticos. At verius fortasse ad fædos  
illos referri, de quibus Marialis: Præcidi gaudes,  
præcitus Papile ploras. et si tum percidi, & percisos  
scribi magis probem.

149. NOBILISSIMAS VIRGINES.] Vestales.

150. CAMPO.] Martio.

151. CIRCULO.] Orbe, quem collatis capitibus  
faciunt confabulantes.

152. IMPENDVNT.] Abeſt à meo, sed retineo, &  
explico: operam, curas, ingenium impendunt.

153. IMPENDVNTVR.] Arguit. non solum sua,  
sed se impendunt: hoc enim est, ipsi impenduntur,  
pereunt, occidentur. Noſter Consol. ad Helium, cap. D  
xv. Quanto iustius sit te illi seruari, quam mihi  
impendi. Tertullianus de Spectac. cap. XIX. Homo  
tam nocens factus est, vt tam crudeliter impen-  
datur. Idem Apologeticæ cap. XLIII. Illam iniuriam  
ciuitatis nemo expendit, cum tot iusti impendi-  
mur, tot innocentes erogamur. De Christianis, qui  
publicè occidebantur. Et nota inibi Erogandi verbum  
sensu simili, à causâ simili. Impendere enim vel Ero-  
gare, eadem: & quia pecunia sic abit à nobis, peritq;  
& absumitur; inde uero dico uōc pro perdere dixer-  
unt. Idem Dependi, in Tertulliano aduersus Gno-  
stic. cap. VI.